Designar um representante autorizado para acompanhar o andamento dos serviços, 
fiscalizar e dirimir as possíveis dúvidas existentes. 

CLÁUSULA SEXTA - DOS PREÇOS E FORMA DE PAGAMENTO 

6.1. Pelos serviços especializados que forem prestados pela Contratada à Contratante, esta 
repassará:  

a). O valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), por cada plantão presencial, de 12 
(doze) horas de plantão realizado no pronto atendimento da Contratante 

b). O valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), por cada plantão presencial, de 12 
(doze) horas realizado no setor de internação da Contratante;  

c). O valor de R$ 490,00  (quatrocentos e noventa reais), por cada plantão de sobreaviso, de 
12 (doze) horas realizado no auxílio de cirurgia da Contratante;  

d). O valor de R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais), por cada plantão sobreaviso, de 12 
(doze) horas realizado no setor de internação da Contratante; 

e). O valor de R$ 648,00 (seiscentos e quarenta e oito reais), por atendimento a 
interconsultas agendadas no Pronto Atendimento da Contratante, de segunda a sexta-feira, 
em dias úteis. 

6.2. Para recebimento dos honorários, a Contratada obriga-se a apresentar nota fiscal dos serviços 
prestados e cópia da guia do INSS e FGTS do mês anterior, quitada.